
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

 

от 20.10.2023 года                                                                                         № 1542 
                               п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального района 

от 9 ноября 2018 года № 1342 «Об утверждении муниципальной 

программы «Совершенствование муниципального управления в 

Шекснинском муниципальном районе на 2021 - 2025 годы» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, на основании Решения Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района от 27 сентября 2023 года № 91 

«О внесении изменений и дополнений в решение Представительного 

Собрания Шекснинского муниципального района от 16 декабря 2021 года 

№ 130 «О бюджете Шекснинского муниципального района на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь статьей 32.2 Устава 

Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 9 ноября 2018 года № 1342 «Об утверждении 

муниципальной программы «Совершенствование муниципального 

управления в Шекснинском муниципальном районе на 2021 – 2025 годы» 

следующие изменения:  

1.1.  в муниципальной программе: 

1.1.1.  в паспорте строку «Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной программы» изложить в новой редакции:  

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы   

Всего 2021-2025 годы составляет – 483 103,1 тыс. 

рублей, в том числе: 

бюджет района – 426 564,2 тыс. рублей; 

областной бюджет – 51 785,8 тыс. рублей; 

средства поселений – 4 753,1 тыс. рублей. 

В том числе по годам: 

2021 год – 87 401,5 рублей: 



2 

 

бюджет района – 77 016,0 тыс. рублей: 

областной бюджет – 8 917,4 тыс. рублей; 

средства поселений – 1 468,1 тыс. рублей. 

2022 год – 95 687,0 тыс. рублей: 

бюджет района – 82 422,4 тыс. рублей; 

областной бюджет – 12 066,2 тыс. рублей; 

средства поселений – 1 198,4 тыс. рублей. 

2023 год – 107 453,3 тыс. рублей: 

бюджет района – 94 053,9 тыс. рублей; 

областной бюджет – 11 312,8 тыс. рублей; 

средства поселений – 2 086,6 тыс. рублей. 

2024 год – 96 282,7 тыс. рублей: 

бюджет района – 86 538,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 9 744,7 тыс. рублей. 

2025 год – 96 278,6 тыс. рублей: 

бюджет района – 86 533,9 тыс. рублей; 

областной бюджет – 9 744,7 тыс. рублей. 

 »; 

1.1.2. первый абзац раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы, обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации программы» изложить в следующей редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы за 2021-2025 годы составляет – 483 103,1 тыс. рублей, в том 

числе: 

бюджет района – 426 564,2 тыс. рублей; 

областной бюджет – 51 785,8 тыс. рублей; 

средства поселений – 4 753,1 тыс. рублей. 

В том числе по годам: 

2021 год – 87 401,5 тыс. рублей: 

бюджет района – 77 016,0 тыс. рублей: 

областной бюджет – 8 917,4 тыс. рублей; 

средства поселений – 1 468,1 тыс. рублей. 

2022 год – 95 687,0 тыс. рублей: 

бюджет района – 82 422,4 тыс. рублей; 

областной бюджет – 12 066,2 тыс. рублей; 

средства поселений – 1 198,4 тыс. рублей. 

2023 год – 107 453,3 тыс. рублей: 

бюджет района – 94 053,9 тыс. рублей; 

областной бюджет – 11 312,8 тыс. рублей; 

средства поселений – 2 086,6 тыс. рублей. 

2024 год – 96 282,7 тыс. рублей: 

бюджет района – 86 538,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 9 744,7 тыс. рублей. 

2025 год – 96 278,6 тыс. рублей: 



3 

 

бюджет района – 86 533,9 тыс. рублей; 

областной бюджет – 9 744,7 тыс. рублей.»; 

1.1.3. приложения 1, 2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению. 

1.2. В подпрограмме 1 «Совершенствование системы организации и 

функционирования муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Шекснинского муниципального района»: 

1.2.1. в паспорте строку «Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований  

подпрограммы 1 

Бюджетные ассигнования на реализацию 

подпрограммы за счет средств бюджета района 

составят 31 929,5 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 7 715,2 тыс. рублей; 

2022 год – 6 350,3 тыс. рублей; 

2023 год – 10 724,0 тыс. рублей; 

2024 год – 3 570,0 тыс. рублей; 

2025 год – 3 570,0 тыс. рублей. 

»; 

1.2.2. первый абзац раздела 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 

за счет средств бюджета района» изложить в следующей редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 за 

счет средств бюджета района составит 31 929,5 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 7 715,2 тыс. рублей; 

2022 год – 6 350,3 тыс. рублей; 

2023 год – 10 724,0 тыс. рублей; 

2024 год – 3 570,0 тыс. рублей; 

2025 год – 3 570,0 тыс. рублей.»; 

1.2.3. приложения 1, 2 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 3, 4 к настоящему постановлению. 

1.3. В подпрограмме 3 «Обеспечение защиты прав и законных 

интересов граждан, общества от угроз, связанных с коррупцией»: 

1.3.1. в паспорте строку «Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы 3» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 3 

Бюджетные ассигнования на реализацию 

подпрограммы 3 за счет средств бюджета района 

составят 59,0 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 5,0 тыс. рублей; 

2022 год – 9,0 тыс. рублей; 

2023 год – 25,0 тыс. рублей; 

2024 год – 10,0 тыс. рублей; 

2025 год – 10,0 тыс. рублей. 



4 

 

.»; 

1.3.2. первый абзац раздела 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 3 

за счет средств бюджета района» изложить в следующей редакции: 

«Бюджетные ассигнования на реализацию подпрограммы 3 за счет 

средств бюджета района составят 59,0 тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 5,0 тыс. рублей; 

2022 год – 9,0 тыс. рублей; 

2023 год – 25,0 тыс. рублей; 

2024 год – 10,0 тыс. рублей; 

2025 год – 10,0 тыс. рублей.»; 

1.3.3. приложения 1, 2 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 5, 6 к настоящему постановлению. 

1.4. В подпрограмме 4 «Снижение административных барьеров, 

повышение качества и доступности муниципальных услуг, в том числе на 

базе многофункционального центра организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг»: 

1.4.1. в паспорте строку «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы 4» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 4 

Бюджетные ассигнования на реализацию подпрограммы 

составят 43 478,4 тыс. рублей, в том числе: 

бюджет района – 2 272,8 тыс. рублей; 

областной бюджет – 41 205,6 тыс. рублей. 

В том числе по годам: 

– 2021 год – 7 233,8 тыс. рублей: 

бюджет района – 350,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 6 883,8 тыс. рублей. 

– 2022 год – 10 381,3 тыс. рублей: 

бюджет района – 422,8 тыс. рублей; 

областной бюджет – 9 958,5 тыс. рублей. 

– 2023 год – 9 666,5 тыс. рублей: 

бюджет района – 500,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 9 166,5 тыс. рублей. 

– 2024 год – 8 098,4 тыс. рублей: 

бюджет района – 500,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 7 598,4 тыс. рублей. 

– 2025 год – 8 098,4 тыс. рублей: 

бюджет района – 500,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 7 598,4 тыс. рублей. 

»; 

1.4.2. первый абзац раздела 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 

4» изложить в новой редакции: 

«Бюджетные ассигнования на реализацию подпрограммы составят 

43 478,4 тыс. рублей, в том числе: 



5 

 

бюджет района – 2 272,8 тыс. рублей; 

областной бюджет – 41 205,6 тыс. рублей. 

В том числе по годам: 

– 2021 год – 7 233,8 тыс. рублей: 

бюджет района – 350,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 6 883,8 тыс. рублей. 

– 2022 год – 10 381,3 тыс. рублей: 

бюджет района – 422,8 тыс. рублей; 

областной бюджет – 9 958,5 тыс. рублей. 

– 2023 год – 9 666,5 тыс. рублей: 

бюджет района – 500,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 9 166,5 тыс. рублей. 

– 2024 год – 8 098,4 тыс. рублей: 

бюджет района – 500,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 7 598,4 тыс. рублей. 

– 2025 год – 8 098,4тыс. рублей: 

бюджет района – 500,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 7 598,4 тыс. рублей.»; 

1.4.3. приложения 1, 2 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 7, 8 к настоящему постановлению. 

1.5. В подпрограмме 5 «Обеспечение условий реализации 

муниципальной программы»: 

1.5.1. в паспорте строку «Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы 5» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 5 

Всего 2021 – 2025 годы составляет – 407 192,3 

тыс. рублей, в том числе: 

бюджет района – 391 859,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 10 580,2 тыс. рублей; 

средства поселений – 4 753,1 тыс. рублей.  

В том числе по годам: 

- 2021 год – 72 390,6 тыс. рублей: 

бюджет района – 68 888,9 тыс. рублей; 

областной бюджет – 2 033,6 тыс. рублей; 

средства поселений – 1 468,1 тыс. рублей. 

- 2022 год – 78 777,3 тыс. рублей: 

бюджет района – 75 471,2 тыс. рублей; 

областной бюджет – 2 107,7 тыс. рублей; 

средства поселений – 1 198,4 тыс. рублей. 

- 2023 год – 86 931,8 тыс. рублей: 

бюджет района – 82 698,9 тыс. рублей; 

областной бюджет – 2 146,3 тыс. рублей; 

средства поселений – 2 086,6 тыс. рублей. 

- 2024 год – 84 546,3 тыс. рублей: 



6 

 

бюджет района – 82 400,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 2 146,3 тыс. рублей. 

- 2025 год – 84 546,3 тыс. рублей: 

бюджет района – 82 400,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 2 146,3 тыс. рублей. 

»; 

1.5.2. Раздел 4 «Характеристика основных мероприятий 

подпрограммы 5» изложить в следующей редакции: 

«4. Характеристика основных мероприятий подпрограммы 5 

 

Для достижения цели и решения задач подпрограммы 5 необходимо 

реализовать ряд основных мероприятий: 

1) обеспечение деятельности администрации Шекснинского 

муниципального района;  

2) обеспечение деятельности Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района; 

3) обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты 

Шекснинского муниципального района; 

4) оказание муниципальных услуг и выполнении работ 

МБУ «ЦОД ОМС»; 

5) обеспечение освещения деятельности органов местного 

самоуправления района в объеме печатных площадей в средствах массовой 

информации. 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий по годам 

реализации подпрограммы 5 приведен в приложении 5 к подпрограмме 5.»; 

1.5.3. первый абзац раздела 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 

5» изложить в новой редакции: 

«Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 5 

всего на 2021 – 2025 годы составляет – 407 192,3 тыс. рублей, в том числе: 

бюджет района – 391 859,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 10 580,2 тыс. рублей; 

средства поселений – 4 753,1 тыс. рублей.  

В том числе по годам: 

- 2021 год – 72 390,6 тыс. рублей: 

бюджет района – 68 888,9 тыс. рублей; 

областной бюджет – 2 033,6 тыс. рублей; 

средства поселений – 1 468,1 тыс. рублей. 

- 2022 год –78 777,3 тыс. рублей: 

бюджет района – 75 471,2 тыс. рублей; 

областной бюджет – 2 107,7 тыс. рублей; 

средства поселений – 1 198,4 тыс. рублей. 

- 2023 год – 86 931,8 тыс. рублей: 

бюджет района – 82 698,9 тыс. рублей; 

областной бюджет – 2 146,3 тыс. рублей; 



7 

 

средства поселений – 2 086,6 тыс. рублей. 

- 2024 год – 84 546,3 тыс. рублей: 

бюджет района – 82 400,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 2 146,3 тыс. рублей. 

- 2025 год – 84 546,3 тыс. рублей: 

бюджет района – 82 400,0 тыс. рублей; 

областной бюджет – 2 146,3 тыс. рублей.»; 

1.5.4. приложения 1, 2, 5 к подпрограмме 5 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 9, 10, 11 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев 



8 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 20.10.2023 года № 1542 

 

«Приложение 1 

к муниципальной программе 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы, обоснование объема финансовых 

 ресурсов, необходимых для реализации программы (тыс. руб.) 

 

Ответственный исполнитель, соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

 
Всего за 

2021-

2025  2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего                      87 401,5 95 687,0 107 453,3 96 282,7 96 278,6 483 103,1 

Администрация Шекснинского муниципального района   79 010,7 86 196,1 97 736,4 86 845,4 86 829,9 436 618,5 

Органы местного самоуправления: 8 390,8 9 490,9 9 716,9 9 437,3 9 448,7 46 484,6 

Контрольно-счетная палата района 2 265,2 2 475,9 2 647,4 2 150,0 2 150,0 11 688,5 

Управление муниципальной собственности 

администрации района 

93,3 117,4 110,4 79,1 70,0 
470,2 

Финансовое управление администрации района 66,9 55,6 88,2 58,2 53,7 322,6 

Управление сельского хозяйства и продовольствия 

администрации района 

37,7 40,0 45,0 40,0 40,0 202,7 

Представительное Собрание района  5 887,7 6 802,0 6 745,9 7 030,0  7 030,0 33 495,6 

Управление образования администрации района 40,0 0,0 80,0 80,0 105,0 305,0 

в том числе:       

Подпрограмма 1 7 715,2 6 350,3 10 724,0 3 570,0 3 570,0 31 929,5 



9 

 

Подпрограмма 2 56,9 169,1 106,0 58,0 53,9 443,9 

Подпрограмма 3 5,0 9,0 25,0 10,0 10,0 59,0 

Подпрограмма 4 7 233,8 10 381,3 9 666,5 8 098,4 8 098,4 43 478,4 

Подпрограмма 5 72 390,6 78 777,3 86 931,8 84 546,3 84 546,3 407 192,3 

                                                                                                                                                                                                   

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 20.10.2023 года № 1542 

 

 

 

«Приложение 2 

к муниципальной программе 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного 

бюджетов, бюджета района,  бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов  

городского и сельских поселений на реализацию муниципальной программы (тыс. руб.) 

 
Ответственный исполнитель, 

соисполнители              

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 Всего за 

2021-2025 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего                      87 401,5 95 687,0 107 453,3 96 282,7 96 278,6 483 103,1 

Бюджет района 77 016,0 82 422,4 94 053,9 86 538,0 86 533,9 426 564,2 

Областной бюджет           8 917,4 12 066,2 11 312,8 9 744,7 9 744,7 51785,8 

Средства поселений  1 468,1 1 198,4 2 086,6 0,0 0,0 4 753,1 

                                                                         ». 
 

 

 

 

 

 



11 

 

Приложение 3 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 20.10.2023 года № 1542 

  

 

«Приложение 1 

к подпрограмме 1 

 

Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета Шекснинского муниципального района, 

перечень мероприятий подпрограммы 1 (тыс. руб.) 

 
Статус Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 

Всего за 

2021-

2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрогр

амма 1 

Совершенствование системы 

организации и функционирования 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

Шекснинского муниципального 

района 

всего 

Администрация 

района 

Органы 

местного 

самоуправления 

района 

 

7 715,2 

 

6 350,3 10 724,0 3 570,0 3 570,0 31 929,5 

Основное 

мероприят

ие 1.1 

Разработка новых муниципальных 

правовых актов, регламентирующих 

вопросы прохождения 

муниципальной службы 

Администрация  

района  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



12 

 

Основное 

мероприят

ие 1.2 

Ревизия раннее принятых 

муниципальных правовых актов по 

вопросам прохождения 

муниципальной службы и 

приведение их в соответствие с 

действующим законодательством 

Российской Федерации и  

Вологодской области. 

Администрация  

района  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 1.3. 

Укрепление материально-

технической базы администрации 

района: 

Администрация 

района 6 650,0 5 100,7 8 685,0 2 500,0 2 500,0 25 435,7 

 - ремонт административного здания 

по адресу п. Шексна, ул. 

Пролетарская, д. 14; 

 

4 000,0 2 299,5 0,0 0,0 0,0 6 299,5 

- ремонт подвального помещения 

административного здания по 

адресу п. Шексна, ул. Пролетарская, 

д. 14; 

0,0 0,0 685,0 1 000,0 0,0 1 685,0 

- ремонт кровли административного 

здания по адресу п. Шексна, ул. 

Пролетарская, д. 14; 

 

500,0 

 

0,0 0,0 0,0 600,0 1 100,0 

- ремонт кровли административного 

здания по адресу п. Шексна ул. 

Шлюзовая д. 1 

0,0 0,0 0,0 0,0 500,0 500,0 

- ремонт системы электроснабжения 

в административном здании по 

адресу п. Шексна, ул. Пролетарская, 

д. 14; 

500,0 0,0 2 000,0 0,0 0,0 2 500,0 

- ремонт 3 этажа административного 

здания по адресу  п. Шексна, ул. 

Пролетарская, д. 14; 

0,0 168,1 1 000,0 1 500,0 0,0 2 668,1 



13 

 

- ремонт 2 этажа  

административного здания по 

адресу  п. Шексна, ул. 

Пролетарская, д. 14; 

0,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 1 000,0 

- ремонт 1 этажа, приобретение 

офисной мебели в фойе 1 этажа 

административного здания по 

адресу п. Шексна, ул. Пролетарская, 

д. 14; 

1 650,0 596,9 0,0 0,0 0,0 2 246,9 

 

- ремонт лестничного марша 

административного здания по 

адресу п. Шексна, ул. Пролетарская, 

д. 14;  

0,0 736,3 1 000,0 0,0 0,0 1 736,3 

- ремонт помещения 

административного здания по 

адресу п. Шексна ул. Шлюзовая д. 1 

0,0 1 299,9 3 000,0 0,0 1 400,0 5 699,9 

Основное 

мероприят

ие 1.4. 

Соответствие рабочих мест 

работников органов местного 

самоуправления требованиям 

действующего законодательства по 

охране труда, требованиям 

пожарной безопасности: 

Администрация 

района 

167,0 438,5 900,0 0,0 0,0 1 505,5 

- приобретение источника 

бесперебойного питания; 
0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 100,0 

- приобретение офисных кресел, 

осветительных приборов, жалюзи, 

вентиляторов, кулеров для воды; 

приобретение и установка сплит 

системы (кондиционер), 

телефонных аппаратов IP; 

167,0 438,5 500,0 0,0 0,0 1 105,5 

- замеры сопротивления 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 

 

электропроводки здания; 

- установка межэтажных 

металлических дверей 
0,0 0,0 100,0 0,0 0,0 100,0 

- огнезащитная обработка стропил 

чердака здания; 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- поверка электросчетчиков 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- перезарядка огнетушителей; 

- проверка противопожарного 

водопровода; 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- проведение ежегодной 

диспансеризации муниципальных 

служащих 

0,0 0,0 200,0 0,0 0,0 200,0 

Основное 

мероприят

ие 1.5. 

Совершенствование 

информационных технологий в 

органах местного самоуправления: 

Администрация 

района. 

Органы 

местного 

самоуправления 

813,7 706,6 1 000,0 1 000,0 1 000,0 4 520,3 

- приобретение компьютерной, 

серверной техники и периферийного 

оборудования 

Администрация 

района 
565,3 260,0 370,0 270,0 290,0 1 755,3 

Финансовое 

управление 

администрации 

района 

35,9 23,0 40,0 40,0 40,0 178,9 

Управление 

муниципальной 

собственности 

администрации 

района 

83,0 93,6 70,0 70,0 70,0 386,6 

Контрольно-

счетная палата 

района 

51,8 0,0 0,0 0,0 0,0 51,8 



15 

 

Представительное 

Собрание района 
0,0 40,0 80,0 80,0 80,0 280,0 

Управление 

сельского 

хозяйства 

администрации 

района 

37,7 40,0 40,0 40,0 40,0 197,7 

Управление 

образования 

администрации 

района 

40,0 0,0 80,0 80,0 80,0 280,0 

- приобретение программного 

обеспечения 

Администрация 

района 
0,0 250,0 320,0 420,0 400,0 1 390,0 

Основное 

мероприят

ие 1.6. 

Совершенствования системы 

проведения аттестации 

муниципальных служащих и 

определения  эффективности 

деятельности муниципальных 

служащих по результатам 

аттестации. 

Администрация  

района 

Органы местного 

самоуправления 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя  

тие 1.7.                

Обеспечение дополнительного 

профессионального образования 

муниципальных служащих через 

курсы повышения квалификации, 

профессиональную подготовку, 

семинары, тренинги, конференции 

Администрация 

района, органы 

 местного 

самоуправления 

района 

84,5 104,5 139,0 70,0 70,0 468,0 

Администрация  

района 
54,1 69,5 69,0 70,0 70,0 332,6 

Финансовое 

управление 

администрации 

района 

20,1 20,0 30,0 0,0 0,0 70,1 



16 

 

Управление 

муниципальной 

собственности 

администрации 

района 

10,3 15,0 15,0 0,0 0,0 40,3 

Управление 

сельского 

хозяйства и 

продовольствия 

администрации 

района 

0,0 0,0 5,0 0,0 0,0 5,0 

Контрольно-

счетная  

палата района 

0,0 0,0 20,0 0,0 0,0 20,0 

Основное 

мероприят

ие 1.8. 

Участие в учебных мероприятиях 

по планам федеральных и 

областных органов   

Администрация 

района 

Органы местного 

самоуправления 

района 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

.». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

Приложение 4 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 20.10.2023 года № 1542 

 

 

«Приложение 2 

 к подпрограмме 1 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного 

бюджетов, бюджета района, бюджетов государственных внебюджетных фондов,  

бюджетов городского и сельских поселений, на реализацию целей подпрограммы 1 (тыс. руб.) 
 

 

 

 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 
Всего за 2021-2025 

            1              2 3 4 5 6 7 

Всего 7 715,2 6 350,3 10 724,0 3 570,0 3 570,0 31 929,5 

бюджет района 7 715,2 6 350,3 10 724,0 3 570,0 3 570,0 31 929,5 

.». 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

Приложение 5 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 20.10.2023 года № 1542 

 

 

Приложение 1 

к подпрограмме 3 

 

Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета района, перечень мероприятий подпрограммы 3 (тыс. 

руб.) 
         Статус          Наименование 

основного    

мероприятия  

Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 Всего 

за 

2021-

2025 

           1             2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмм

а 3 

Обеспечение защиты прав и 

законных интересов граждан, 

общества от угроз, связанных с 

коррупцией 

всего 

5,0 9,0 25,0 10,0 10,0 59,0 

Основное 

мероприятие 

1.1. 

Антикоррупционная экспертиза 

проектов нормативных правовых 

актов 

Администрация района  

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 

1.2. 

Осуществление надлежащего 

антикоррупционного контроля в 

деятельности органов местного 

самоуправления района 

Администрация района 

Органы местного 

самоуправления района 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



19 

 

         Статус          Наименование 

основного    

мероприятия  

Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 Всего 

за 

2021-

2025 

           1             2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное 

мероприятие 

1.3. 

 

 

Правовое просвещение, правовое 

информирование граждан  

Администрация района  

Органы местного 

самоуправления района 
5,0 9,0 25,0 10,0 10,0 59,0 

- поддержание в актуальном 

состоянии раздела 

«Противодействие коррупции» 

официального интернет-сайта 

Шекснинского муниципального 

района 

Администрация района, 

Органы местного 

самоуправления района 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- проведение районного конкурса 

школьных работ по разработке 

общественных механизмов 

противодействия коррупции 

Органы местного 

самоуправления 
5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 

- организация и проведение акции 

«Бордовая лента» 

Администрация района 

 
0,0 0,0 25,0 0,0 0,0 25,0 

- организация изготовления 

печатных изданий для учащихся 

средних школ  района по 

антикоррупционной тематике 

Администрация района 

 
0,0 9,0 0,0 5,0 5,0 19,0 

- размещение на сайте района 

органами местного 

самоуправления района 

информационных материалов по 

проблемам правового воспитания 

Администрация района 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



20 

 

         Статус          Наименование 

основного    

мероприятия  

Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 Всего 

за 

2021-

2025 

           1             2 3 4 5 6 7 8 9 

граждан в специальных разделах 

в соответствии со своей 

компетенцией 

-проведение конференций по 

актуальным вопросам 

правоприменения, 

Администрация района  

0,0 0,0 0,0 5,0 0,0 5,0 

-размещение на сайте района в 

сети Интернет нормативно-

правовой базы района 

Администрация района  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - обеспечение работы «горячей 

линии» по фактам коррупции на 

официальном сайте 

Шекснинского муниципального 

района в сети Интернет 

Администрация района  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 - информирование населения 

района через средства массовой 

информации о проводимых 

органами местного 

самоуправления мероприятиях 

антикоррупционной 

направленности 

Администрация района  

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

- изготовление и размещение 

социальной рекламы 

антикоррупционной 

Администрация района 

0,0 0,0 0,0 0,0 5,0 5,0 



21 

 

         Статус          Наименование 

основного    

мероприятия  

Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 Всего 

за 

2021-

2025 

           1             2 3 4 5 6 7 8 9 

направленности  

-принятие участия в проводимых 

видеоконференциях в сети 

Интернет по вопросам 

противодействия коррупции. 

Администрация района 

Органы местного 

самоуправления района 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



22 

 

Приложение 6 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 20.10.2023 года № 1542 

 

 

Приложение 2 

к подпрограмме 3 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного  

бюджетов, бюджета района, бюджетов государственных внебюджетных фондов,  

бюджетов городского и сельских поселений, на реализацию целей подпрограммы 3 (тыс. руб.) 
 

 

Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 Всего за 

2021-2025 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 5,0 9,0 25,0 10,0 10,0 59,0 

Бюджет района 5,0 9,0 25,0 10,0 10,0 59,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

Приложение 7 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 20.10.2023 года № 1542 

 

Приложение 1 

к подпрограмме 4 

 

Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета района, перечень мероприятий подпрограммы 4 (тыс. руб.) 

 
         Статус          Наименование 

основного    

мероприятия  

Ответствен

ный 

исполните

ль, 

соисполни

тели 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 Всего за 

2021-

2025 

           1                  2       3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмм

а 4 

 

Снижение административных барьеров, 

повышение качества и доступности 

муниципальных услуг, в том числе на 

базе многофункционального центра 

организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг 

Всего 7 233,8 10 381,3 9 666,5 8 098,4 8 098,4 43 478,4 

Основное 

мероприятие 

1.1. 

Совершенствование оказания 

государственных и муниципальных услуг 

казенным учреждением в сфере 

организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг 

«Многофункциональный центр 

Шекснинского муниципального района» 

Администр

ация 

района 

 

6 883,8 9 958,5 9 166,5 7 598,4 7 598,4 41 205,6 

350,0 422,8 500,0 500,0 500,0 2 272,8 



24 

 

Приложение 8 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 20.10.2023 года № 1542 

 
 

Приложение 2 

к подпрограмме 4 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного  

бюджетов, бюджета района, бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов городского 

и сельских поселений, на реализацию целей подпрограммы 4 (тыс. руб.) 

 

Ответственный исполнитель, соисполнители 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 
Всего за 

2021-2025 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 7 233,8 10 381,3 9 666,5 8 098,4 8 098,4 43 478,4 

Областной бюджет           6 883,8 9 958,5 9 166,5  7 598,4 7 598,4 41 205,6 

Бюджет района 350,0 422,8 500,0 500,0 500,0 2 272,8 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

Приложение 9 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 20.10.2023 года № 1542 

 

 

«Приложение 1 

к подпрограмме 5 

 

Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета района, перечень мероприятий 

подпрограммы 5 (тыс. руб.) 

 

Статус 

 

  

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 Всего за 

2021-

2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Подпрограмма 

5 

Обеспечение 

условий 

реализации 

муниципальной 

программы 

Всего 72 390,6 78 777,3 86 931,8 84 546,3 84 546,3 407 192,3 

Основное  

мероприятие 

1.1 

Обеспечение 

деятельности 

администрации 

Шекснинского 

Администра

ция района 

Всего 35 735,4 37 930,9 41 854,4 42 046,3 42 046,3 199 613,3 

бюджет 

района 
33 200,9 35 712,6 38 238,9 39 900,0 39 900,0 186 952,4 



26 

 

муниципального 

района  

областн

ой 

бюджет 

2 033,6 2 107,7 2 146,3 2 146,3 2 146,3 10 580,2 

 средства 

поселен

ий 

500,9 110,6 1 469,2 0,0 0,0 2 080,7 

Основное  

мероприятие 

1.2 

Обеспечение 

деятельности 

Представительного 

Собрания района 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Представит

ельное 

Собрание 

района 

Всего: 

в том 

числе 

5 887,7 6 710,8 6 640,0 6 950,0 6 950,0 33 138,5 

бюджет 

района 5 887,7 6 710,8 6 640,0 6 950,0 6 950,0 33 138,5 

Основное  

мероприятие 

1.3 

Обеспечение 

деятельности 

Контрольно-

счетной палаты 

района 

Шекснинского 

муниципального 

района 

Контрольно

-счетная 

палата 

района 

Всего: 

в том 

числе 

2 213,4 2 475,9 2 627,4 2 150,0 2 150,0 11 616,7 

бюджет 

района 
1 651,8 1 858,5 2 010,0 2 150,0 2 150,0 9 820,3 

средства 

поселени

й: 

561,6 617,4 617,4 0,0 0,0 1 796,4 

Основное  

мероприятие 

1.4 

Оказание 

муниципальных 

услуг и выполнение 

работ МБУ «ЦОД 

ОМС»  

Администра

ция района 

Всего: 

в том 

числе 

26 754,1 29 559,7 32 710,0 30 900,0 30 900,0 150 823,8 

бюджет 

района 
26 348,5 29 089,3 32 710,0 30 900,0 30 900,0 149 947,8 



27 

 

средства 

поселени

й: 

405,6  470,4 0,0 0,0 0,0 876,0 

Основное 

мероприятие 

1.5 

Обеспечение 

освещения 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

района в объеме 

печатных площадей 

в средствах 

массовой 

информации 

Администрация 

района 

 

1 800,0 2 100,0 3 100,0 2 500,0  2 500,0 12 000,0 

  ». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

Приложение 10 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 20.10.2023 года № 1542 

 

 

«Приложение 2 

к подпрограмме 5  

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного бюджетов, 

бюджета района, бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов городского 

и сельских поселений, на реализацию целей подпрограммы 5 (тыс. руб.) 

 
Ответственный исполнитель, 

соисполнители              

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2021 2022 2023 2024 2025 Всего за 

2021-2025 

            1              2 3 4 5 6 7 

Всего 72 390,6 78 777,3 86 931,8 84 546,3 84 546,3 407 192,3 

бюджет района 68 888,9 75 471,2 82 698,9 82 400,0 82 400,0 391 859,0 

областной бюджет    2 033,6 2 107,7 2 146,3 2 146,3 2 146,3 10 580,2 

средства поселений  1 468,1 1 198,4 2 086,6 0,0 0,0 4 753,1 

  ». 

 

 

 

 

 

 



29 

 

Приложение 11 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 20.10.2023 года № 1542 

 

«Приложение 5 

к подпрограмме 5  

 
Прогноз сводных показателей муниципальных заданий  

на оказание муниципальных услуг муниципальными  

учреждениями района по подпрограмме 5 муниципальной программы (тыс. руб.) 

 

Наименование Значение показателя объема услуги Расходы бюджета района на оказание 

муниципальной услуги, тыс. руб. 

 2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Наименование услуги 

и ее содержание 

Полиграфическая деятельность, предоставление услуг в этой области. 

Показатель объема 

услуги 

Опубликование муниципальных правовых актов, обсуждение проектов муниципальных правовых 

актов по вопросам местного значения, доведение до сведения жителей муниципального района 

официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального района, о 

развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации 

Основное 

мероприятие 5.4 

Обеспечение освещения 

деятельности органов 

местного самоуправления 

района в объеме печатных 

площадей в средствах 

массовой информации 

340137 

 кв. см
 

340137 

кв. см 

468987 

кв. см 

378214 

кв. см 

378514 кв. 

см 

1 800,0 2 100,0 3 100,0 2 500,0 2 500,0 

». 

 



 

 


